ez*PREFEITURA DE

1113111VOTIE
*4j DE MAOS OADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.02.16.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do
julgamento da fase de propostas de pregos da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.02.16.1, cujo objeto

a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES PARA
PREPARAÇÃO DE AREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE CULTURAS DE
SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE
HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA DE 2023. A Comissão analisou as propostas de preços
apresentadas frente As exigências editalicias, e tendo como critério de julgamento o menor preço por
item, declarou o resultado a seguir: ITEM 1: 1 8 Classificada: M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI
com valor unitário de R$ 170,00; 28 Classificada: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
com valor unitário com valor de R$ 174,00; 38 Classificada: PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA com valor unitário de R$ 180,00; 48 Classificada:
GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME com valor
unitário de R$ 190,00; e 58 Classificada: LAILTON NOGUEIRA NERIS com valor unitário de R$
195,00; ITEM 02: 1 8 Classificada: M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI com valor unitário de R$
170,00; r Classificadas: J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA com valor unitário de R$
180,00; 38 Classificada: ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA com valor unitário de R$
190,00; e 4' Classificada: GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO
LTDA — ME com valor unitário de R$ 216,00; ITEM 3: l a Classificada: J J LOCAÇÕES &
CONSTRUÇÕES LTDA — EPP com valor unitário de R$ 177,00; 2' Classificadas: M JOSENEIDE
LIMA MELO EIRELI e PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA
com valor unitário de R$ 180,00; 3' Classificada: GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E
ELETRIFICAÇÃO LTDA — ME com valor unitário de R$ 190,00; e 48 Classificada: LAILTON
NOGUEIRA NERIS com valor unitário de R$ 195,00; ITEM 04: l a Classificada: M JOSENEIDE
LIMA MELO EIRELI com valor unitário de R$ 175,00; 2' Classificada: J.J LOCAÇÕES &
CONSTRUÇÕES LTDA — EPP com valor unitário de R$ 178,00; 3' Classificada: PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA com valor unitário de R$
180,00; 48 Classificada: ANTONIO PEQUENO NOBRE DA SILVA com valor unitário de R$
190,00; e 5" Classificada: GONÇALVES — LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO
LTDA — ME com valor unitário de R$ 215,00. Diante da classificação, foram declaradas vencedoras
por terem apresentado o menor preço, as seguintes empresas: nos itens 1, 2 e 4 a empresa M
JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI, perfazendo o valor total de R$ 206.000,00 (duzentos e seis
mil reais); no item 03 a empresa J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LIDA — EPP, perfazendo o
valor total de R$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais). Fica aberto o prazo
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal n° 8.666/93. Maiores
informações com a CPL. Horizonte/CE, 18 de Abri de 2023. RosilAndia Ribeiro da Silva - Presidente
da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 19 DE ABRIL DE 2023

JORNAL 0 POVO

.....eporm 601.1

AV Pre: de ^ter C..v.te o Cfra.rs:a Cc-t.o Li:13 8:010 t SC V, : 1 ',.`t• '46 ILQ1 Itt1 0 185 .0.3e tIV, 114 451,1.1

0  Priptoturadv, ,zrintr tpt ,t